
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 197 

 
del 24/06/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
REDAZIONE DELIBERA ALIQUOTE E TARIFFE IUC - ASSISTENZA UFFICIO 
TRIBUTI -  AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.-
           



Det. n. 197/2014 
OGGETTO : REDAZIONE DELIBERA ALIQUOTE E TARIFFE IUC - ASSISTENZA 
UFFICIO TRIBUTI -  AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.-           

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO TRIBUTI 
 
Visto l'art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha istituito 
l'imposta unica comunale (IUC), che si compone dell'imposta municipale propria 
(IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni 
principali, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi 
indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e 
nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla redazione della delibera delle 
aliquote e delle tariffe IUC per l’anno d’imposta 2014; 
 
Valutata la complessità del provvedimento di cui trattasi alla luce delle innumerevoli 
disposizioni normative che si sono succedute nel corso degli ultimi mesi ed alle  
interpretazioni ministeriali soprattutto in relazione alla TASI; 
 
Visto il preventivo presentato dallo Studio Legale FOGAGNOLO con sede in Ivrea 
per la redazione della delibera delle aliquote e tariffe IUC anno 2014; 
 
Valutato opportuno procedere all’incarico di cui sopra al fine di poter mitigare 
eventuali rischi di contenzioso ed impugnazione della delibera innanzi agli organi 
competenti; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE allo Studio Legale FOGAGNOLO con sede in Ivrea in vicolo Cerai n. 
3, l’incarico della redazione della delibera aliquote e tariffe IUC anno 2014; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.141,92 c.p.a. ed iva compresa; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.141,92 all’intervento n. 1.01.04.03 
(cap.1450) del redigendo Bilancio anno 2014, che presenta la necessaria 
disponibilità.- 
 
 
CIG: 58276790D9 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 197 del 24/06/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


